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Sposób poprawiania barwy tłuszczów, olejów oraz produktów tranowych.

Zgłoszono 22 czerwca 1928 r.
Udzielono 13 lipca 1929 r.

Wynalazek niniejszy dotyczy sposo¬
bu poprawiania barwy tłuszczów, olejów
oraz produktów tranowych, 00 usiłowano
osiągnąć dotychczas rozmaiteini metoda¬
mi. Chociaż metody te dawały dobre wy¬
niki w zastosowaniu do samych tłuszczów,
to jednak przy przeróbce w celu otrzyma¬
nia produktów o odczynie alkalicznym
zanieczyszczenia tłuszczów, jasno zabar¬
wione w stanie kwaśnym po zalkalizowa-
niu znowtu ciemnieją, Zdarza się np., że
niektóre tłuszcze i oleje przy przeróbce
na mydło daj ją produkty znacznie cie¬
mniejsze, niżby to można sądzić z barwy
tłuszczu. Wynalazek niniejszy usuwa tę
niedogodność i umożliwia otrzymywanie
produktów, które w środowisku alkalicz-

nem zachowują swą barwę i nie ciemnieją.
Osiąga się to zapomocą uprzedniego prze¬
mycia materjału surowego wodą zalkali-
zowaną, a następnie przez działanie pyłku
cynkowego w roztworze kwaśnym.
Przykład, Odpadkowy kwas tłu¬

szczowy z oleju arachłsowego, czyli jego
produkt zmydlenia (Soajpstockprodukt),
ogrzewa się z taką samą ilością wody i
dodaje się do masy tyle łuigu, żeby ją zal-
kalizować. Następnie masę wysala się i
odciąga od spodu zabarwianą warstwę
wodną. Następnie emulguje się masę po¬
nownie z wodą zalkalizowaną, znowu się
ją wysala, odciąga wodę i zabiegi te po¬
wtarza się dopóty, aż woda przestanie się
widocznie zabarwiać.
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Następnie masę zadaje się kwasem i
przez 3 — 4 godziny emulguje się, ciągle
energicznie mieszając, z kilkoma procen¬
tami pyłku cynkowego. W ciągu tego cza¬
su następuje niezwykłe rozjaśnienie pier¬
wotnie ciemnego kwasu tłuszczowego z o-
leju arachisowego.
Tak otrzymany produkt wykazuje za¬

barwienie poprawione w takim stopniu,
że nawet przy jego przeróbce na mydło,
a zwłaszcza na mydło szare, nie ulega
zmianie.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób poprąwiania barwy tłuszczów,
olejów oraz preparatów tranowych, zna¬
mienny tern, że materjały te poddaje się
najprzód przemywaniu wodą zalkalizo-
waną, poczem traktuje się je pyłkiem
cynkowym w roztworze kwaśnym.

Carl S t i e p e L
Zastępca: Inż, A. Wolfowiez,

rzecznik patentowy.
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